30.01.2018Г.№159
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ОТ 02.06.2017 ГОДА №135 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»»
В соответствии с Главой 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2016г.№178-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской федерации», Уставом МО «Александровское» Дума МО «Александровское»

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы МО «Александровское» №135 от 02.06.2017 г. «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в МО «Александровское»:

2. Дополнить статью 6 положения пунктом 2 следующего содержания:

« Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях установленных местной администрацией, в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации ,вправе принять решение  о передаче: 1)своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящихся в его ведении получателям бюджетных средств или финансовому органу муниципального образования;2)полномочий получателей бюджетных средств ,находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другими получателями бюджетных средств, находящимся в его ведении.»
3.Дополнить статью 10 Положения п.2 следующего содержания :
«Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Настоящее решение опубликовать в Вестнике МО «Александровское».
Председатель Думы
Глава МО «Александровское»

С.И. Прохоров